
 
 

 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Campus Pato Branco  
 

 

PORTARIA Nº 017 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 

 
A Diretora-Geral do Campus Pato Branco da Universidade Tecnológica 

Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº 0861 de 25 de agosto de 2008 do Reitor da 

UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias Institucionais nº. 

1058, de 26 de setembro de 2008 e nº 1141, de 15 de outubro de 2008; 

considerando o memo nº 04/2011, de 03/02/2011, do Departamento de 

Educação – DEPED, 

 

RESOLVE 

 

  I - Designar, os servidores conforme vêm relacionados, por tempo 

indeterminado, para integrarem a COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DOCENTE 

PELOS DISCENTES, cabendo-lhes para o fiel cumprimento desta tarefa, executar as 

ações de atualização dos dados dos professores (curso, turma e disciplinas ministradas); 

elaborar cronograma de todas as etapas do processo de avaliação; supervisionar todas 

as etapas processo: 

 

PRESIDENTE:  MÁRCIA ANDRÉA DOS SANTOS 

MEMBROS: ADRIANE MANFRON VAZ, AUDREY MERLIN LEONARDI 

DE AGUIAR, JOÃO CARLOS FELINI BARBOSA, LOURDES TEREZINHA 

GRAEBIN PARISE e NÁDIA SANZOVO. 

 

II - As atividades supracitadas deverão ser desenvolvidas em consonância 

com a Diretoria de Graduação e Educação Profissional – DIRGRAD; 

 

  III – Revogar em consequência as Portarias nº 148, de 26/08/09 e nº 162, 

de 13/08/10. 

 


